
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27 «МИККИ – МАУС» 

(МБДОУ № 27 «Микки – Маус») 

 

П Р И К А З 
04.09.2024                                                                                                       № ДС27-11-324/4 

г. Сургут 

 
Об организации деятельности  

психолого-педагогического консилиума (ППк) 

в МБДОУ № 27 «Микки-Маус»  

на 2024-2025 учебный период  

и летний период 2025 года 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании  

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), распоряжения Министерства 

просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации  

и информационного письма от 14.10.2019 №12-02-7622/9 «Об обеспечении функционирования 

психолого-педагогических консилиумов», в соответствии с приказом департамента образования 

Администрации города Сургута от 08.09.2023 № 12-03-541/3 «Об утверждении состава и порядка 

работы территориальных психолого-медико-педагогических комиссий города Сургута»,  

с положением ППк МБДОУ №27 «Микки-Маус» (утв. приказом от 18.10.2019 № ДС27-11-375/9 

«Об утверждении положения психолого-педагогического консилиума МБДОУ № 27 «Микки-

Маус»», с изменениями от 23.03.2022 № ДС27-11-110/2 «О внесении изменений в положение  

о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ № 27 «Микки-Маус») и приказом о создании 

ППк от 18.10.2019 № ДС27-11-377/19 «О создании психолого-педагогического консилиума» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав специалистов психолого-педагогического консилиума (далее - 

ППк) в МБДОУ № 27 «Микки-Маус» на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 года 

(приложение 1). 

2. Утвердить график проведения плановых заседаний специалистов ППк на 2024-2025 

учебный год и летний период 2025 (приложение 2). 

3. Утвердить план работы ППк на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 

года (приложение 3). 

4. Организовать деятельность психолого-педагогического консилиума в соответствии 

с положением «О деятельности психолого - педагогического консилиума» МБДОУ № 27 «Микки-

Маус» от 18.10.2019 № ДС27-11-375/19 (с изменениями от 23.03.2022 № ДС27-11-110/2  

«О внесении изменений в положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ № 27 

«Микки-Маус»). 

5. Считать утратившим силу приказы МБДОУ № 27 Микки-Маус»: 

- № ДС27-11-267/3 от 31.08.2023 «Об утверждении руководителя и состава специалистов 

психолого-педагогическом консилиума (ППк) на 2023-2024 учебный период и летний период 2024 

года»;  

- № ДС27-11-412/3 от 21.11.2023 «О внесении изменений в приказ № ДС27-11-267/3 от 

31.08.2023 «Об утверждении руководителя и состава специалистов психолого-педагогическом 

консилиума (ППк) на 2023-2024 учебный период и летний период 2024 года». 

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Печерину Ю.С. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                         О.Н. Ревнивцева 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение 1 к приказу 

от 04.09.2024 №ДС27-11-324/4 

 

Состав специалистов психолого-педагогического консилиума 

на 2024-2025 учебный период и летний период 2025 года 

 

Руководитель ППк 

-Ревнивцева Оксана Николаевна, заведующий 

Председатель ППк: 

- Печерина Юлия Сергеевна, заместитель заведующего по УВР 

Состав специалистов, осуществляющих деятельность ППк: 

- Кочубеева Оксана Ивановна, заместитель заведующего по УВР - заместитель 

председателя ППк 

- Романенко Елена Владимировна, педагог-психолог - секретарь; 

- Бажина Ирина Георгиевна, педагог-психолог; 

- Кошкарова Галина Николаевна, учитель-логопед; 

- Бондарева Оксана Яковлевна, учитель-логопед; 

- Тагунова Надежда Юрьевна, учитель-логопед; 

- Ваганова Антонина Александровна, учитель-логопед;  

- Маркова Ольга Анатольевна. учитель-логопед; 

- Комякова Лилия Газизовна, учитель-дефектолог. 

 

Воспитатели групп, представляющие ребенка, приглашаются на заседание ППк. 

Иные специалисты ДОУ приглашаются в том случае, если в заключении ПМПК имеются 

рекомендации по их деятельности с ребенком ОВЗ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-05T12:08:37+0500
	Ревнивцева Оксана Николаевна




